проект

ДУМА

городского поселения г.Краснослободск

Среднеахтубинского района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

От 23.06.2021 г.                              №

О внесении  изменений в решение Думы

городского поселения г.Краснослободск  № 26/90

от 25.12.2020 г. «О бюджете городского поселения г.Краснослободск

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев ходатайство Администрации городского поселения

г.Краснослободск о внесении изменений в решение Думы городского

поселения г.Краснослободск № 26/90 от 25.12.2020г. «О бюджете городского

поселения г.Краснослободск на 2021 год и плановый период 2022 и 2023

годов», Дума городского поселения г. Краснослободск

РЕШИЛА:

Внести изменения в  решение Думы городского поселения

г.Краснослободск № 26/90 от 25.12.2020г. «О бюджете городского поселения

г.Краснослободск на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

Статью 1 изложить в следующей редакции:

Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета городского

поселения г.Краснослободск  (далее – бюджет поселения) на 2021 год:

прогнозируемый  общий объем доходов бюджета поселения в сумме

68 353 078,64 руб., в том числе:

объем собственных доходов бюджета поселения в сумме 21 889 775,17

руб.;

 безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме  46 463 303,47 руб., из них:

дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности – 22 423 000,00 руб.;

субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации– 53 700,00 руб.;

субвенции бюджетам городских поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты –858 700,00 руб.;

субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ

формирования современной городской среды-15 128 855,47 руб.;

субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий

по обеспечению жильем молодых семей – 1 642 048,00 руб.;

дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов – 652 000,00 руб.;

прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских

поселений – 5 705 000,00 руб.

Общий объем расходов бюджета поселения на 2021 год в сумме-

69 495 704,52 руб.

Прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 1 142 625,88руб .

Превышение дефицита бюджета над ограничениями, установленными ст.

92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах

суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств местного

бюджета.

2. Внести изменения:

          2.1. В приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов

бюджета городского поселения г.Краснослободск»
Код  Наименование главного администратора доходов бюджета

182 101 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей

5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм

прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

941 116 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях, за административные

правонарушения в области охраны окружающей среды и

природопользования, выявленные должностными лицами органов

муниципального контроля

941 11610100 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в

части бюджетов городских поселений)

941 11402050 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских

поселений (за исключением движимого имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу

941 11402050 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности

городских поселений (за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации

материальных запасов по указанному имуществу

941 21925555 13 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку государственных программ

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования

современной городской среды из бюджетов городских поселений

         2.2. В приложение № 3 «Объем поступлений доходов городского

поселения г.Краснослободск по основным источникам на 2021 год»
Код  бюджетной классификации Наименование доходов Сумма , рублей

000 101 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части

суммы налога, превышающей 650 000

рублей, относящейся к части налоговой

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за

исключением налога на доходы

физических лиц с сумм прибыли

контролируемой иностранной компании,

в том числе фиксированной прибыли

контролируемой иностранной компании)

15 000,00

000 116 01084 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные главой 8 Кодекса

Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

области охраны окружающей среды и

природопользования, выявленные

должностными лицами органов

муниципального контроля

24 000,00

000 116 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

случае просрочки исполнения

поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств,

предусмотренных муниципальным

контрактом, заключенным

муниципальным органом, казенным

учреждением городского поселения

34 701,17

000 11610100 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в

возмещение ущерба, причиненного в

результате незаконного или нецелевого

использования бюджетных средств (в

части бюджетов городских поселений)

40 074,00

ИТОГО: 113 775,17

2.3. В приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам, подразделам классификации расходов городского поселения

г.Краснослободск на 2021 год»

Наименование
Раздел,

подраздел
Сумма (руб.)

Другие общегосударственные вопросы 0113 + 131 775,17

Обеспечение пожарной безопасности 0310 +70 000,00

Коммунальное хозяйство 0502 - 88 000,00

ИТОГО:  +113 775,17

2.4. В приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов  расходов

классификации расходов городского поселения г. Краснослободск на 2021год»

Наименование
Раздел

Подраздел

Целевая статья
(муниципальная

программа и

непрограммное
направление

деятельности)

Группа

вида

расходов

Сумма (руб.)

Другие общегосударственные вопросы 0113 99 0 200 +131 775,17

Обеспечение пожарной безопасности 0310 99 0 200 +70 000,00

Коммунальное хозяйство 0502 25 0 200 -88 000,00

ИТОГО:    +113 775,17

2.5. В приложение № 9 «Ведомственная структура  расходов бюджета

городского поселения г. Краснослободск на 2021 год»:

Наименование Код
ведомства

Раздел
Подраздел

Целевая статья
(муниципальная

программа и

непрограммное
направление

деятельности

Группа

вида

расходов

Сумма (руб.)

Другие общегосударственные вопросы 941

0113 99 0 200 +131 775,17

Обеспечение пожарной безопасности 941

0310 99 0 200 +70 000,00

Коммунальное хозяйство 941

0502

25 0

200

-88 000,00

ИТОГО:     +113 775,17

2.6. В приложение №11«Распределение бюджетных ассигнований на

реализацию муниципальных программ  городского поселения г.

Краснослободск на 2021год»:
Код

программы
Код

подпрограммы Наименование Сумма, (руб)

25 0

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения

г.Краснослободск на 2019-2023 годы»

-88 000,00

2.7. Приложение №14 «Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета городского поселения г. Краснослободск на 2021год»

изложить в следующей редакции:

Состав источников Сумма, рублей

Дефицит бюджета( со знаком "минус"), профицит бюджета (со знаком "плюс") -1 142 625,88

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  1 142 625,88

Увеличение прочих остатков  денежных средств  бюджетов  поселений -68 353 078,64

Уменьшение прочих остатков  денежных средств  бюджетов поселений  69 495 704,52

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Думы

городского поселения г.Краснослободск                                      И.Г.Коденко

Глава городского поселения  г.Краснослободск                          Н.В.Семилетов